PAGE

[image: image2.png](Y

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Коммунарского сельского поселения

Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

18.11. 2024                                     № 130                          п. Новосветловский

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
        В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,

Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения

РЕШИЛО:
         1. Передать Собранию депутатов Октябрьского района Ростовской области полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на территории Коммунарского сельского поселения.

2. Утвердить Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов на исполнение части переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, согласно приложению к решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов-

Глава Коммунарского

сельского поселения                                                          В.П. Гурьев

Приложение

 к решению Собрания депутатов
Коммунарского сельского поселения
от 18.11.2024 № 130
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

1. Настоящий Порядок определяет расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Октябрьского района из бюджета Коммунарского сельского поселения на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Расчет объема межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.

2. Размер объема межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

ОМБТ = РОТ*Ч i/Ч, где:

ОМБТ – объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Коммунарского сельского поселения, тыс. рублей;

РОТ – расходы на оплату труда работников Контрольно-счетной палаты Октябрьского района, рассчитанные по должности главного инспектора в соответствии с решением Собрания депутатов Октябрьского района «О денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Октябрьском районе Ростовской области» (в актуальной редакции) и иные затраты на обеспечение их деятельности на очередной финансовый год, тыс. рублей;
Ч i – численность постоянного населения Коммунарского сельского поселения на 01 января текущего года, человек;

Ч – общая численность постоянного населения Октябрьского района на 01 января текущего года, человек.
PAGE

[image: image1]